Ausstellungen von und mit Ernst H.Graeser

Datum/ Jahr

Teiln.

1906 / 1907
um 1914
1916

?

?
23.09.1923
07.06.1924
03.04.1926

1927

16.04.1927
28.04.1928
1928
1928
30.03.1929

15.5.-14.6.31

1932

1934

1935
1939

1946

Anlald, Veranstalter

?

Kunstverein
Wrtt.Kunst 1891-1916
?

?

Ort

Locarno

Heidelberg

Kunstgebaude Stgt.
Frankfurt

Dresden

StuttgarterSezession (1.) Kunstgebaude Stgt.

Stuttgarter Sezession (2.) Bau-Ausstellung Stgt.

Stuttgarter Sezession (3.) Neues Kunstgeb. Stgt.

Jubilaumsausstellung
Wiirtt. Kunstverein

vermutl. Stuttgart

Stuttgarter Sezession (4.) Neues Kunstgeb. Stgt.

Stuttgarter Sezession (5.) Neues Kunstgeb. Stgt.

?

?

Stuttgarter Sezession (6.)

Stuttgarter und
Minchner Sezession

Kunsthaus Schaller

50.Geburtstag v. E.G.
Wirtt. Kunstverein

Kunsthaus Schaller
Kunsthaus Schaller

Gedachtnisausstellung
Wrtt. Kunstverein

Frankfurt
Dresden
Neues Kunstgeb. Stgt.

Minchen, Glaspalast

Stuttgart

Stuttgart

Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart

Kinstlerhaus
Sonnenhalde

( Stand 23.03.07)

Bemerk.,

ca. 40 Bilder

E.G. Jury-Mitglied

E.G. Jury-Mitglied

E.G. Jury-Mitglied

Zerstorung von
9 Werken (Brand)

Max Ackermann
Hans Molfenter

Reinhard
Schmidhage

A.Vaihinger, Gemeinde/GraeserAusstel lungen



